1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten | www.kaimann.com
Kaiflex HF ist ein flexibler, geschlossenzelliger Dämmstoff, der halogenfrei und damit frei von Chlor, Brom und PVC ist.
Kaiflex HF verhindert Tauwasser und reduziert Energieverluste nachhaltig. Die geschlossenzellige Struktur bietet eine dauerhaf-
te Dampfsperrwirkung, stoppt effektiv den Feuchtigkeitsdurchtritt und gewährleistet eine zuverlässige Dämmleistung während
der gesamten Nutzungsdauer des Systems.
Durch die Halogenfreiheit ist Kaiflex HF für den Einsatz in einer Reihe von speziellen Anwendungen, wie z.B. Schiffbau,
Schienenfahrzeuge etc. geeignet und verringert das Risiko von Spannungsrisskorrosion beim Einsatz auf Edelstahlrohren.
 Halogenfrei (Chlor-, Brom- und PVC-frei)

Kaiflex HF  Platte · endlos
Farbe: Schwarz
Dämmschicht-
dicke
mm
Platte · endlos
1 m Breite
Platte · endlos· selbstklebend
1 m Breite
Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton Dimension Artikel-Nr.
m²/
Karton
6 HF-06-RL 04006000 30 HF-06-RL-SK 04206000 30
10 HF-10-RL 04010000 20 HF-10-RL-SK 04210000 20
13 HF-13-RL 04013000 14 HF-13-RL-SK 04213000 14
19 HF-19-RL 04019000 10 HF-19-RL-SK 04219000 10
25 HF-25-RL 04025000 8 HF-25-RL-SK 04225000 8
32 HF-32-RL 04032000 6 HF-32-RL-SK 04232000 6